
 

 
 

 
Ai genitori 

Ai docenti 

Al Personale ATA 

 

 

Oggetto: Integrazione circolare Prot. 7267 del 17/10/2020 - Modalità svolgimento Elezioni per 

il rinnovo degli Organi Collegiali a.s. 2020/2021  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’art. 31, comma 1^ del D.L. 16 aprile 1994 n. 297 

VISTO l’O.M. n. 215/91 

VISTE le OO.MM. n. 267/95 – 293/96 e 277/1998 

VISTO il D.P.R. n. 567/96 

VISTA la Nota Miur 17681 del 2 ottobre 2020 

VISTA la Nota U.S.R. Prot. N. 180 del 3 ottobre 2020 

CONSIDERATA l’attuale situazione epidemiologica e l’opportunità di ridurre il più possibile lo 

spostamento e l’affluenza presso l’istituzione scolastica delle persone  

SENTITA la commissione elettorale 

DISPONE  

 

ad integrazione e rettifica delle precedenti comunicazioni, che le votazioni per il rinnovo degli organi 

collegiali avvengano anche in modalità a distanza, seguendo le istruzioni allegate. 

I votanti che decidano di scegliere di votare da remoto potranno farlo al termine dell’assemblea dei 

genitori della classe. 

Si ricorda che l’assemblea (mercoledì 28 ottobre alle ore 15:00) sarà aperta su Teams dal coordinatore 

di classe, che – dopo aver illustrato le funzioni degli OO.CC. e dato indicazioni sulle modalità di voto 

– uscirà dalla riunione e lascerà la gestione dell’incontro ai genitori.  

I genitori nomineranno un segretario verbalizzante il quale raccoglierà e verbalizzerà le candidature 

per il ruolo di rappresentante dei genitori nel Consiglio di classe e nel Consiglio di Istituto (le cui 

elezioni si svolgeranno il 29 e 30 novembre p.v.). 

 

Si allegano alla presente: 

1) le istruzioni sulla modalità di voto online; 

2) le indicazioni per le votazioni in presenza, che richiederanno il preciso rispetto ed osservanza della 

normativa e dei protocolli Anti-Covid. 

                                                                                                                
                                                                                                                         La Dirigente Scolastica 

              (prof.ssa Anna Tiseo) 

 Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

     ai sensi dell’art.3, comma 2 D.Lgs n. 39/1993 

 




